



NW Assekuranz
Global Insurance Broking

Nordwest Assekuranzmakler · Herrlichkeit 5 – 6 · 28199 Bremen

Rubetrans Transport GmbH
Gewerbering 1
49439 Steinfeld

Ansprechpartner **Urte Jessica Bölke**
Transportversicherung
Durchwahl 0421 989607 - 283
E-Mail **uj.boelke**
@nw-assekuranz.de
Datum 17. Dezember 2018
Seite/n 1 / 2

**Versicherungsbestätigung
zur Verkehrshaftungsversicherung
für die Versicherungsperiode 01.01.2019 bis 01.01.2020**

Deckungsbeginn:	01. Januar 2019	Policen Nr.:	VK800031
Anschrift des Versicherungsnehmers	Rubetrans Transport GmbH Gewerbering 1 49439 Steinfeld	VN Nr.:	16045062

Versichert ist die verkehrsvertragliche Haftung des Versicherungsnehmers als Auftragnehmer nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der Speditionshaftungsversicherung, die die Mindestanforderungen des § 7a GüKG (Güterkraftverkehrsgesetz) erfüllt.

Versichert ist die Haftung, u. a.

- › nach den ADSp 2017 (Allgemeine Spediteur Bedingungen 2017)
- › nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere §§ 407 ff., HGB
- › die mit dem Auftraggeber vereinbarte weitergehende frachtvertragliche Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 SZR (Sonderziehungsrechte) je kg des Rohgewichtes der Sendung
- › nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR)
- › nach dem Übereinkommen über den internationalen Eisenbahnverkehr und den einheitlichen Rechtsvorschriften für den Vertrag über die internationale Eisenbahnbeförderung von Gütern)
Anhang B – COTIC/CIM), aktuelle Fassung
- › nach dem Montrealer Übereinkommen (MÜ) von 1999 und dem Warschauer Abkommen (WA)
- › nach den Haager Regeln

Nordwest Assekuranzmakler GmbH & Co. KG

Herrlichkeit 5 – 6 · 28199 Bremen
Telefon +49 (0)421 989607 - 0 · Telefax +49 (0)421 989607 - 209
E-Mail info@nw-assekuranz.de · www.nw-assekuranz.de

Registergericht Amtsgericht Bremen · HRA 24703 · USt.-IdNr. DE254087271

Komplementärin Nordwest Assekuranzmakler Verwaltungs-GmbH
Geschäftsführer André Grobien, Thomas Haukje, Ralf Tabbert, Dr. Patrick Wendisch
Sitz der Gesellschaft Bremen · Amtsgericht Bremen · HRB 24083

Versicherungen und deren Vermittlung sind von der Umsatzsteuer befreit, § 4 Nr. 10, 11 UStG.

Datum 17. Dezember 2018

Seite/n 2 / 2

Maxima:	für Verkehrsverträge:	
	bei Güterschäden und Güterfolgeschäden	EUR 2.500.000,00
	bei reinen Vermögensschäden	EUR 250.000,00
	für Frachtverträge:	
	bei Güterschäden	EUR 2.500.000,00
	bei reinen Vermögensschäden	EUR 250.000,00
	für Lagerverträge:	
	bei Güterschäden und Güterfolgeschäden	EUR 1.000.000,00
	bei reinen Vermögensschäden	EUR 250.000,00
	Inventurdifferenzen:	EUR 250.000,00
Maximum je Schadenereignis:	EUR 2.500.000,00	
Jahresgesamtmaximum.:	EUR 7.500.000,00	
Versicherer	100 % über Lampe & Schwartze KG, Marine Underwriting, Bremen	



[Handwritten signatures in blue ink]

Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt/übernehmen der/die Versicherer keinerlei Verpflichtungen gegenüber Dritten, Diese Bestätigung verpflichtet insbesondere den/die Versicherer oder die Nordwest Assekuranzmakler GmbH & Co. KG nicht, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.

Bremen, den 17. Dezember 2018

NORDWEST ASSEKURANZMAKLER GmbH & Co. KG, Bremen